
Муниципальное  общеобразовательное учреждение  

 «Начальная  школа – детский сад №1» 

(МОУ «НШДС №1») 

 

  П Р И К А З 

 

« 12 »  февраля  2020г.                                                                        №  01-08/48 

 

г.Ухта 

 

Об организации работы по внедрению методологии  

наставничества (целевой модели) в МОУ «НШДС №1» 

 

В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Молодые 

профессионалы», национального проекта «Образование», во исполнение 

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации № Р-145 

от 25.12.2019 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», согласно информационному письму Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми № 02-18/00-З7 

от 30.01.2020г., приказу МУ «Управления образования» администрации 

МОГО «Ухта» «Об организации работы по внедрению методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» № 01-08/92 от 12.02.2020г.   п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить заместителя директора по НМР Майорову Г.Г. куратором по 

внедрению целевой модели наставничества в МОУ «НШДС №1». 

              Срок: 12 февраля 2020г. 

2.  Заместителю директора по НМР Майорову Г.Г.: 

2.1. Ознакомить педагогических работников учреждения со следующими 

документами: 

- «Методология (целевая модель) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»;  

- «Методические рекомендации по внедрению методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 



профессионального образования в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися»; 

                Срок: до 19.02.2020г. 

2.2. Разработать: 

- дорожную карту внедрения целевых моделей наставничества «Педагог-

педагог», «Педагог-ученик»; 

- проект положения о наставничестве в МОУ «НШДС №1»; 

- программы наставничества «Педагог-педагог», «Педагог-ученик» в МОУ 

«НШДС №1»; 

                  Срок: до августа 2020г. 

- представить указанные в п. 2.2. настоящего приказа документы для 

рассмотрения на педагогическом совете и принятия их в работу. 

              Срок: до 25.08.2020г.  

- обеспечить координацию деятельности и организационно-методическую 

поддержку педагогам МОУ «НШДС №1» по реализации программ 

наставничества. 

               Срок: постоянно. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           С.А.Белякова 

 

С приказом ознакомлена: 

Майорова Г.Г.  -  


		2022-03-23T18:21:17+0300
	МОУ "НШДС №1"




